



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 8 października 2003 r.

Druk nr 493 Z

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja na posiedzeniu w dniu 8 października 2003 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 8 października 2003 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o regulacji rynku mleka i przetworów mlecznych,

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19 i 20.**

Ponadto Komisja informuje, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu Komisja dokonała zmiany treści swojego wniosku (*pkt 15 zestawienia wniosków*).

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
(-) Sławomir Izdebski

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o regulacji rynku mleka i przetworów mlecznych

Uwaga:

Poprawki nr 1 i 2 należy głosować łącznie.

- 1) w art. 1 w pkt 3 w lit. d, w ust. 5 wyraz "kwota" zastępuje się wyrazami "krajowa kwota mleczna";
Poprawka KRRW poparta przez komisję
- 2) w art. 1 w pkt 3 w lit. d, w ust. 6 wyraz "kwota" zastępuje się wyrazami "krajowa kwota mleczna";
Poprawka KRRW poparta przez komisję
- 3) w art. 1 w pkt 4, w art. 4a w zdaniu wstępnym wyrazy "30 listopada 2003 r." zastępuje się wyrazami "15 grudnia 2003 r.";
Poprawka KRRW poparta przez komisję
- 4) w art. 1 w pkt 6, ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Dostawcy bezpośrednio, który nie posiada dowodów sprzedaży potwierdzających wprowadzenie do obrotu w roku referencyjnym mleka lub przetworów mlecznych przeznaczonych do bezpośredniego spożycia, indywidualną kwotę mleczną przyznaje się w wysokości proporcjonalnej do ilości krów posiadanych w gospodarstwie rolnym.";
Poprawka KRRW poparta przez komisję

Uwaga:

Poprawki nr 5 i 16 należy głosować łącznie.

- 5) w art. 1 w pkt 6:
 - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 1-4" zastępuje się wyrazami "ust. 1-5",
Poprawka KRRW poparta przez komisję
 - b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Wniosek o przyznanie indywidualnych kwot mlecznych składa do dyrektora oddziału terenowego Agencji, właściwego ze względu na położenie gospodarstwa rolnego, w którym prowadzona jest produkcja mleka:

- 1) dostawca hurtowy – w terminie do 31 października 2003 r.,
2) dostawca bezpośredni – w terminie do 30 listopada 2003 r.";
- 6) w art. 1 w pkt 9, w art. 7a w ust. 2 wyrazy "wiarygodnych wyników badań zawartości tłuszczu i białka w mleku w laboratoriach" zastępuje się wyrazami "w laboratoriach wiarygodnych wyników badań zawartości tłuszczu i białka w mleku";
Poprawka
KRRW
poparta przez komisję
- 7) w art. 1 w pkt 12, w art. 9a w ust. 1 wyrazy "są składane przez tych dostawców w terminie od dnia 1 stycznia 2004 r." zastępuje się wyrazami "mogą być składane przez tych dostawców od dnia 1 stycznia 2004 r.";
Poprawka
KRRW
poparta przez komisję
- 8) w art. 1 w pkt 14, w art. 10a dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
"2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się jeżeli umowa, o której mowa w ust. 1, obejmowała również przeniesienie prawa do indywidualnej kwoty mlecznej. W przypadku wygaśnięcia takiej umowy prawo do indywidualnej kwoty mlecznej wraca do właściciela gospodarstwa rolnego, chyba że strony umowy postanowiły inaczej.";
Poprawka
KRRW
poparta przez komisję
- 9) w art. 1 w pkt 18, w art. 14 w ust. 4 wyraz "powiększa" zastępuje się wyrazem "powiększają";
Poprawka
KRRW
poparta przez komisję
- Uwaga:**
Poprawki nr 10, 11, 13, 14, 15, 19 i 20 należy głosować łącznie.
- 10) w art. 1 skreśla się pkt 25;
Poprawka
KRRW
poparta przez komisję
- 11) w art. 1 skreśla się pkt 26;
Poprawka
KRRW
poparta przez komisję

- 12) w art. 1 w pkt 31, w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: Poprawka
KRRW
poparta przez komisję
- "1) mleka spożywczego z dodatkami lub bez dodatków smakowych oraz mleka fermentowanego z dodatkami lub bez dodatków smakowych spożywanych przez uczniów szkół podstawowych i gimnazjów,";
- 13) w art. 1 w pkt 32 w zdaniu wstępnym po wyrazach "w art. 37" dodaje się dwukropek, dotychczasową treść oznacza się jako lit. a i dodaje się lit. b w brzmieniu: Poprawka
KRRW
poparta przez komisję
- "b) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
- "8. Koszty działania Komisji Porozumiewawczej pokrywają organizacje, których kandydaci zostali powołani do Komisji, przy czym koszty obsługi techniczno-biurowej oraz koszty obsługi prawnej dotyczącej Funduszu Promocji Mleczarstwa ponosi Agencja.";
- 14) w art. 1 w pkt 33: Poprawka
KRRW
poparta przez komisję
- a) w lit. a, w ust. 1 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
- "4) ustalanie szczegółowych zasad gospodarowania funduszem promocji, o którym mowa w art. 39, a w szczególności coroczne ustalanie planu finansowego tego funduszu.",
- b) w lit. b, w ust. 1a wyrazy "w ust. 1 pkt 2" zastępuje się wyrazami "w ust. 1 pkt 2 i 4";
- 15) w art. 1 pkt 34 otrzymuje brzmienie: Poprawka
KRRW
poparta przez komisję
- "34) w art. 39 w ust. 1:
- a) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:
- "2) promocja produktów mleczarskich w kraju i za granicą,
3) pomoc w organizacji wystaw lub udziału w targach, związanych z hodowlą bydła mlecznego, produkcją lub przetwórstwem mleka w kraju i za granicą",
- b) w pkt 5 kropkę na końcu zastępuje się przecinkiem i dodaje się

pkt 6 i 7 w brzmieniu:

- "6) wspieranie działalności krajowych mleczarskich organizacji branżowych we współpracy z branżowymi organizacjami międzynarodowymi,
7) dofinansowywanie szkoleń dostawców oraz podmiotów skupujących.";

16) skreśla się art. 2;

Poprawka
KRRW
poparta przez komisję

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 17 wyklucza głosowanie poprawki nr 18.

17) art. 3 otrzymuje brzmienie:

Poprawka sen.
A. Anulewicz
poparta przez komisję

"Art. 3. Podmioty skupujące, które nie złożyły wniosku o wpis do rejestru podmiotów skupujących na podstawie art. 43 ust. 1 ustawy wymienionej w art. 1, mogą złożyć ten wniosek na podstawie art. 7 ustawy, o której mowa w art. 1.";

18) w art. 3 wyrazy "w art. 7 ust. 3" zastępuje się wyrazami "w art. 7 ust. 1";

Poprawka
KRRW

19) skreśla się art. 4;

Poprawka
KRRW
poparta przez komisję

20) skreśla się art. 5.

Poprawka
KRRW
poparta przez komisję